poterat penetrare q̄ ignis vel aer. Unus Angelus in libro de similitudinibus inter principiū et mediū de quolibz beato dicit: q̄ intantū erit fortis ut etiā vel terrā cōmouere possit. Quarta dos corporū beatorū erit agilitas. De qua Sap. in. scribit: Lq̄ scintille in ardore discurrent. s. beati volabunt et nō deficiet. Ad qd̄ intelligēdum dicit Landolphus q̄ tria cōcurrūt ad agilitatē. q̄ primū est potētia aie motu. duplex enim motus est in hoc. unus q̄ est hinc elementū p̄dominās quo mouetur deossum: et iste motus nō inest sibi p̄ anim. Alius est motus p̄gressus cuius principiū est aia: q̄ motus tripliciter diffric̄t. Primo q̄r vñus est ab aia sez progressus: aliud autē nō. Scđo q̄r motus est ad vñū tñ co q̄ sequit grauitate. scđo p̄t esse ad diuerſia vñm diuerſum apprehensionē sensus quā sequit aia. Tertio q; i primo motu grauitas que est p̄ncipiu eū nō p̄t desistere: sed in scđo motu p̄t aia desistere. Habet nihilominus aia potētia nō solū ad motus p̄gressus organice: sed etiā ad mouēdum corpus nō organice. Dicitur autem aia mouere organice q̄ mouet mā p̄tes mediante alia: sicut mouēdo q̄ mouet alia mēbra: et sic fit motus progressus. Mouet enim immediate vñā par temediate illa mouet alia: et sic mouēt rōtoribz successiue. Dicitur etiā mouēndū organicae mouēdo totū simul. Et sc̄ia beata poterit corpus subito mouēre ex nō in instanti de loco ad locū. Scđo qd̄ occurrit ad agilitates erit multiplicatio spirituū purissimorū. Tā q̄ sp̄s vitales erūt purissimi et vigorousimi: tū q̄ corp̄ replebit aliq̄ purissimo elemēto. s. purissimo aere ut nō sit vacuū nō erūt rāc faces. Q̄ Tertiū qd̄ cōcurrūt ad agilitatē erit remotio oī indispositiōis q̄ est in nemis et in corpore: et oīs p̄derostas q̄ nō est de essentia nature. Et tūc aia poterit mouēre facilē talc corp̄ vel motu p̄gressus q̄ totū simul. Q̄ Si dicas quo sta-

bunt corpora in celo empyreō. Nūdeo q̄ ambulabunt et mouebuntur subito p̄ libi-
to. Si q̄ stabūt credit q̄ stabunt eres-
tra. Licet enim corpori inquietū corpus est
magis cōpetat sedere vel iacere. Tū in
quietū est in strumentū aie magis com-
petit sibi stare p̄pter p̄cipationē ad
operandū. Ali Stephanus vidit ielus
stantem a dext̄is dei. Actuū. vii. c. Q̄d̄ es
etiam sensus tam sp̄nales q̄ corporales
erāt in sua pfectiōe. Videbit nāq̄ aie
deū per clarā visionē odorabit deū p̄
transformationē: audiet deū p̄ sue vo-
lūtatis impletionē. Ex his sensibus in
aia glorificata redundabit gloria in
sensibz corporis gloriōsi: et quāta magis
aia erit glorificata a deo i sensibz suis
tanto in corporos sensus in maiorez
gloriā reduc̄t. Primo quidē vi-
sus erit tāte perfectionis: q̄ ab extre-
mo non poterit corrumpi vel impedi-
ri. Nā sine obstaculo videbit cūcta cor-
pora. Unde undecim nobilitatibz erit
decoratus. Primo quidē videbit intra
sicut extra: et oia corda et corporis armos
niam: atq̄ interior mēbrorum dispositi-
ōne: vt dicit cōmentator super Isido-
rū de ange. bierar. Scđo videbit oculi
subtus sicut supra. Tertio videbit
de longe sicut ppe. Quarto minima si-
cut magna. na videbit beatos in oriente
re etiam si ipse moueret in occidente.
Quinto superiora: oculos non levan-
do. Sexto inferiora oculos non inclinā-
do. Septimo videbit diuersa obiecta et
quasi infinitos radios tāq̄ vñū et q̄s
vñitos. Octauo videbit qdlibz obiecta
et qdlibz pdictor. q̄s infinitos radios
ab altero separatā. Nono videbit i no-
cte sicut i die. Decimo oculis clausis si-
cur ap̄is. Undecimo absq̄ labore aliquā
et infatigabili oia supradicta. vñ esa. lr.
Lūc videbit afflues et mirabilē et dilatib
cor tuū. Q̄ Scđo audit̄ p̄ficiet.
Nā nullū audiū obstaculā poterit ipse
dire enī v̄l̄ turbare. Qui i tridū marie
perfectus erit. Primo nāq̄ audiet
oc̄s insimul sonos et voces. et oēs can-

De beatitudine sanctorum.

tus totius celestis curie sine reuverberatione aeris. Sed o discerner in his vnu ab altero ita distinete: q nullus cantus aut vox poterit ab altero ipse i. Tertio audiet ita deloge sicut de prope. Q Tertio aut gustus perficiet qui est quidam tactus. Nam gustus tactus in sensitivitate similes quodammodo dici possunt. Nam gustus particularis est tactus qui est in oibus subiectis. id est sensu partibus subiectiis. Gustus aut non erit in patria in aliquo actu: qui deferuat nutritiue: sed tantummodo in quaestus est apprehensius saporum: redudabit quedam dulcedo anime in sensum gustus: et si quisdam causabit in lingua et gustu beato quidam suauissimam humiditatē habetem illius sapore qui correspōdeat perfectioni illius cui erit lingua. Rich. dis. xix. ar. iii. q. iii. ad. v. ar. tñ sentit q talis humiditas in palato et gustu: aut fiet a deo per creationē: aut causabis in ea ex vi beatitudinis anime. Exemplum de scitis pribusq tam parvū comedebat. Exemplum plū de beo Fran. qui ieunauit in lacu perusino. Exemplum de Maria magdalena. Q Quartus sensus odoratus perficitur in estimabili suavitate odoris: q si odor non causabitur ex evaporatione seu resolutione ab aliquo corpore odrabili que tunc non erit: quia repugnat impossibilitati: sed solū per multiplicationē odoris a corpore odorifero ad ipsum sensum: immutando ipsum non immutatione materiali: sed tñ immutatione animali. Pro quo notandus sim Rich. vbi. 5. ad. vi. ar. q fumalis euaportatio non est per se necessaria ad hoc ut similitudo odoris pertingat usq ad olfactū. Quod patet: q refert pbs. ii. de anima quedam sunt animalia que alioce currunt ad alunētum per hoc quod ab odore mouētur. Unde vultures ex odore percepto ad loca tam remora currunt ad cadaveria q non esset possibile q evaporation facta ab illis cadaveribus pertingeret ad loca tam remora. Et q cum multiplicationē odoris fiat euapo

ratio aliqua a corpore odorifero: hoc prouenit ex hoc quia corpora odovent: sicut nimia humiditate aspera. Et in corporibus gloriosis erit odor in sua ultima perfectione: nullo modo per aliquam superfluam humiditatem dispersus. Et ideo ab eis multiplicabitur odor ad olfactum sine aliqua evaporatione. Q Quinto tactus perficiet atque inexplorabil delectatione iocundabitur. Quia nepe iocundissima suavitate adhuc erit deo: hinc est q corpori suo tactus hanc iocundissimā adhuc erit illi impartitur. Sed quia anima gloriosa erit in toto suo corpore gloriosa: hinc est q gloriam suā toti corpori communicabit per experientiam tanti altissimi et gloriosissimi sensus q in presenti vita non potest bene intelligi aut credi: nisi ab illis qui per privilegium singulare toto corpore aliquam diuinam dulcedinem experimentaliter experti sunt. Talis aut perfectio predictorū procedet: quia voluntas subiecta deo corpori et eius sensib[il]i bitū imperabit. Corpus vero cu[m] sensibus suis anime sicut anima deo obediens. Q De ingenuo erit leticia beatorum ex eo q habitabunt in celo empyreo. Cap. iij.

D Ertio ostendimus q sit copiosum gaudiū beatorum ppter loci habitationē q habitarunt in celo: vbi tria dubia merito declaremus. Primum utrū scriptura sacra celi productionē recte denunciet. Secundum utrū celū sit vnu vel plures. Tertium utrū celū sit locus beatorum. Q Ad primum dubium ostendit ambiguitas: et quidem non parua. qm Ben. scribitur: In principio creauit deus celum et terram: vbi assertit scriptura celū prima die creatum. Deinde sequitur: vocavit deus firmamentum celum: qd confirmat secunda die factum. Ad hoc respōdet Thom. s. parte. q. lxxviii. Primo sicut Chrysost. qui assertit q moyses summariē dixit q deus fecit premitens. In principio creauit deus et postea per

Sermo

II.

partes explicauit: sicut si quis dicat: hic
prefer fecit hāc domū: et postea subdā:
primo fecit fundamenta: secundo erexit
parietes: tertio supposuit tectū. Et sic
nō oportet nos aliud celū intelligere cū
hī Señ. In principio creauit deñ celū
et terrā. Et cum dñ q̄ sc̄a die factum est
seu namentum. Sc̄do p̄t dici aliud esse
celum qđ legiē in principio creatū et qđ
legitur secunda die factum: et hoc diuersis
modo. Nam b̄m Aug. celū qđ legiſ pri-
ma die factū est natura spiritualis in-
ſoumis. Celi aut̄ qđ legitur secunda die
factū est celū corporeum. Sc̄dm h̄o Be-
dam et Serabitū. Celū qđ legitur prima
die factū est celū empyreum. Firmamen-
tum h̄o qđ legiſ sc̄a die factū est celus
sydereus. Damascenus h̄o dicit qđ celum
puma die factū est quoddā celū ſpheri-
cum ſine ſtellis: de qua pbi loquuntur di-
ctores iſum eſſe nonā ſpherā et primum
mobile qđ mouetur motu diurno. Per
ſeruamenteū h̄o factū ſecunda die intelli-
gitur celū sydereus. H̄o dubius fuit
vtrum celum fit vnum vel plures. Et qđ
fit vnu pbari poſſet: qđ dicitur celum in
ſingulari Señ. i. vbi. 5. Sed hec obie-
ctio debilis eſt qm̄i ſcriptura ſepiuſ ce-
los noſat in plurali. Unde Deut. xxxi.
Audite celi que loquor. 7. iij. Regū. xxi.
Inclinauit celos et descendit. et Job. xv.
Celi nō ſunt mundi in cōſpectu eius. et
p̄s. iij. Qui habitat i celis irridebit eos.
et p̄s. xxxi. Verbo dñi celi firmati ſunt.
et p̄s. xlvi. Annunciatib⁹ celi iuſticia ei⁹.
ijs. xxviii. Qui ſunt celi et tua ē terra.
et Sap. ix. Que in celis ſunt quis inue-
ſigabit⁹ et Eſtate. xlv. Roſate celi desup.
et Ezech. i. Aperti ſunt celi et vidi viſio-
nes dei. Et ad Deb. 5. Opera manuum
tuarū ſunt celi: Q̄ Relpōdet ergo Tho.
ſparte vbi. 5. qđ circa hoc videtur eſſe
quidā diuerſitas inter Basilius et Chry-
ſoforo. Chrysostomus enim dicit non eſſe
niſi vnu celum. Et qđ pluraliter dicit
celi celorum: hoc eſt propter proprieṭatē
lingue hebrei in qua conſuetum eſt vt
celum ſoluz pluraliter ſignificetur. Sp̄

ut ſunt multa etiam nomina in latino
que ſingulari carent. Basilius aut̄ et Da-
mascenus dicūt plures eſſe celos. Sed
hec diuerſitas magis eſt i voce qđ in re.
Nam Chryſo. vnu celū nominat totum
corpus qđ eſt ſupra terram et aquam.
Nam etiā aues que volāt in aere dicun-
tur propter hoc volucres celi. Sed quia
in iſto corpos ſunt multe diſtincções
propter hoc Basilius ponit plures celos.
Ad diſtinciónem ergo celoz ſciens
dum cōſiderandū eſt qđ celuz tripliciter
dicitur in ſcripturis. Quādoq̄ em̄ dicitur
proprie et naturaliter: et ſic dicit celū
corpus aliquod ſublime et luminosum
actu vel potentia et incorruptibile per
naturam. Et b̄m hoc ponuntur tres celoſ
Primum totaliter lucidū qđ vocatur em̄
pyreum. Sc̄dm totaliter dyafanum qđ
vocat celum aqueū vel cryſtallinū. Ter-
tium partim dyafanū et partim lucidū
actu qđ vocat celū sydereus. Et diuidit
in octo ſpheras. i. ſphera ſtellarū ſirarū
et ſeptē ſpheras planetarū que poſſunt
dici octo celi. Sc̄do dicit celū per parti-
cipacionē aliquid proprietatis celeſtis
corpoſio: ſc̄z ſublimitatis et luminositas
actu vel potentia. Et ſic totum iſtud
ſpaciuſ qđ eſt ab aquis vſq; ad orbē lu-
ne. Damascenus ponit vnu celū nomi-
nans illud aereū: et ſic b̄m euz ſunt tres
celi: aereū: ſydereū: et aliud ſuperius: de
quo intelligit qđ apls legiſ raptus vſq;
ad tertium celū. Sed qđ iſtud ſpaciuſ con-
tinet duo elementa ignis et aeris: et in
vtrōq; eoz vocat inferior et superior re-
gio: iō iſtud celū Rabanus diſtinguit in
quattuor: supremā regionē ignis nomi-
nās celū ignēi. Inferiorē h̄o regionem
celū olimpiū: ab altitudine cuiusdā mō-
tis qui vocatur olimpus. Supremā h̄o
regionē aeris vocavit celū ethereū: pro-
pter inflammationē. Inferiorē h̄o re-
gionem celum aereū. Et ſic cū iſti quat-
tuor celi tribus ſuperiorib⁹ cōnumerā-
tur ſi ut in vniuerso b̄m Rabanū ſep̄te
celi corporei. Tertio ſi celū metaphoris
ce: et ſic qm̄ ipsa sancta trinitas dicitur

De beatitudine sanctorum.

celo ppter eis spūalem sublimitatē t lu-
cem. Qnq; etiā spiritualia bona in quis-
bus est sanctoz remuneratio ppter eo-
rū eminētiā celi nominantur. Qnq; ho-
tria genera signaliū visionū s. corpora-
lis: imaginarie t intellectualis: tres ce-
li nominantur: de quibz exponit Aug. q
Paulus est raptus vscz ad tertium celuz.
¶ Tertium dubiū fui virū celuz sit locus
beatorū. Et q sic ppter ex testimonio scri-
ptraz. Inq; em̄ saluator noster Mat.
v. Beati pauperes spū: qm̄ ipsoz est re-
gnū celoz. t ibidem. Merces vestra co-
piosa est in celo. t. xxi. c. Erat sicut an-
geli dei in celo. t Paul. Act. xiiij. Opor-
tet nos p multas tribulationes intrare
in regnū celoz. Et. s. Pet. s. Benedictus
deus t pater dñi nostri ieu xp̄i qui fm̄
mīam suā magnom regenerauit nos in
spem viuā per resurrectionē ieu xp̄i ex
mortuis in hereditatē incorruptibilē et
incōtaminatā t immarcessibilē seruata
in celis. Et etiā ecclesia cārat. Gaudet in
celis aie sanctoz q xp̄i vestigia sunt se-
cuti. Et iterū in officio viuus martyris.
Iste est qui cōtempit vitā mudi t perve-
nit ad celestia regna. t Macrobius sup-
somnū Scipionis. Sic habeto oibus
q patriā seruauerint iuuerint auxerint
certū esse in celo diffinitū locū vbi bea-
ti euo sempiterno fruatur. t Lucretius:
de quo refert Lactatius li. vii. Ledit idē
retro de terra qd fuit ante. In terrā: sed
qd missum est ex etheris oris. Id rursus
celi fulgentia templa recepta. Conue-
niunt itaq; in hoc oēs viri sapientes q
beati habitabunt in celo. Theologi ho-
explicant illud fore celum empyreum: qd
bm Thon. s. parte. q. lxvi. ar. iii. dicunt:
empyreum. i. igneum non ab ardore: sed
a splendo et luminestate. Illud nāqz
celum bm sanctum Bon. in. q. distin. q.
parte. q. ar. s. q. i. est locus spiritualium
substantiarum t locus corporum glorifi-
ficatoz. Verum philosophi de hoc ce-
lo nū sunt locuti: tamen via naturali
etiā poterimus hoc celū percipere. Scri-
ptura ho sacra illud. exprimit cum gis:

In principio creauit deus celū t ter-
rem. Nicolaus de lyra exponit de empyreo.
Et hoc probat per litteram sequentem:
quia firmamentum t celum aqueum fa-
cta sunt secunda die. t Damascenus hoc
exponit: In principio creauit deus celū
et terram: idest fine stellis sphēre for-
me. Quod autem illud celum sit ponens
dū vt dicit Bonaventura vbi. s. triples
ratio finis persuaderet.

Prima est perfectio vniuersi,
Sedā est ppter motū firmamenti;
Tertia est habitatio hois beati.
¶ Et qm̄ finis imponit necessitate his
que sunt ad finē propter perfectionem
vniuersi necesse est ipsum esse vniiforme
qz cū sit celū luminosum dissimile: si nō
esset vniiforme nō esset vniuersum com-
pletum. Propter motū firmamenti ponē
dū est ipsum esse immobile: vt motū mo-
bilis fiat circa immobile: scz centrum: q
intra cōtinēs immobile et locās: sīz em-
pyreū. Nā Arist. dicit in. q. de celo t mū-
do. c. iiii. In quolibet gñe mobile suppo-
nit immobile: qz om̄e fieribile ad aliquā
scī terminat. Sed corpus celi syderi
est mobile: ergo supra illud de necessita-
te est ponere vltimum corpus qd sit im-
mobile: hoc quidē est empyreū. Item.
Metaphy. c. ii. t libro. ii. celi t mūdi. v.
c. et in arithmeticā in multis locis. In
quolibet genere in quo est ponere infinitum
t mediū: est ponere supremū.
Sed gradus in corporibus atēdī fm̄
gradus perspicui t lucis. Sed inuenit
corpus opacā simpliciter: vt terra et fm̄
totū opacuz. Ergo si cōplementū est in
corporibus: dz esse corpus simplē et fm̄
totū luminosuz. Propter etiā habitatio-
nem hois beati ponēdū est ipsum: lum-
inis nositatis perfecte vt habitatio cogruat
suo habitatori. Nā cū aliquā locus tenet
brosus debeatur dānatū per oppositus
lucidus debetur beatis. Procedet autē
leticia beatis propter tria.

Primo ppter loci luminositatē.
Sedā ppter loci puritatē.
Tertio ppter loci magnitudinē.

Sermo

II

Primo beatis pcedet leticia propter loci luminositatem: qd dicit Scotus in iii. dist. xl. Illud celum erit lumine plenum: t omni iocunditate gratiosum. Ideo clamat Tobias. xii. Beatus ero si fuerint reliquie seminis mei ad videlicat claritatē hierusalē. Lerte si esset possibili levata animaz videre gaudia illius vite ceterissime despiceret infinita gaudia huius mundi. Vñ Aug. lib. iiij. de libe. arbi. inq: Lata est autē pulchritudo iusticie tanta est iocunditas lucis eternae: hoc est incomparabilis veritatis atq sapietie: ut etiam si in ea nō liceret amplius manere qm unius diei mora: ppter hoc solus innumerabiles anni huius vite pleni delitos: et affluētia rēpōlūm bonorum recte meritorum cōtemperātur: nō enim prauo ut falso affectu dictū est p̄s. lxxvij. Quid melior dies vna in orbis tuis super miseria. Oigitur ceci mundani q̄ paradisum factis de hoc mundo: qui est paradisus astorū. Sursum corda. Hinc est q̄ Aug. in lib. soliloquiorū illā patriā constiderans magna cum dulcedine dicebat: O regnū eternū: regnū omniū seculorum: ubi lumē indificies: t̄ Pax dei que exuperat om̄ sensum in qua sanctorū aīē requiescat: t leticia sempiterna sup̄ capita eoz gaudia: t̄ exultationem obtinebitur: t̄ fuit dolor et gemit. O glōriōsum est regnū in quo tecū dñe regnāt oēs sancti amicti lumine sicut vestimēto: habētes in capite suo coronas de lapide precioso. O regnū beatitudinis eternae: vbi tūdine spes sanctorū: t corona glorie facie ad faciez videris a sanctis letificans eos vindicqz in pace tuaq exuperat omnem sensum. Ibi gaudium infinitum: letizia sine tristitia: salus sine dolore: vita sine labore: lux sine tenebris: vita sine morte: omne bonū sine omni malo. Ibi iuētus nunq senescit: ibi vita terminus non nescit: ibi decor nūc pallescit: ibi sanitas nunq marcescit: ibi gaudium nunq decrescit: ibi dolor nunq sentitur: ibi gemitus nunq auditur: ibi tristibilis videt: ibi leticia semp̄ habetur:

ibi malū nullū timet: qm summū bonū possidetur qd est semper videre faciem dñi virtutum, decile. Non oportet ibi querere oleum p̄ lucerna ut luceat in ea. Nam claritas dei illuminabit illā et lucerna eius est agnus et ambulabunt in lumine eius. Tercido procedet beatis leticia ppter loci puritatē. Nō erit ibi caligines nō lutū: nō ferorez: non calores: nō frigorez: nō malicia: non paupertas: non tormenta: t̄ odia: sed tota puritas sanctis leticia. Apoca. xxi. Nō intrabit in eā aliqd coquinatum t̄ abominationē faciens t̄ mendacium. Et Aug. de vanitate mundi. Non erit ibi fames neq sitis: non frigus: non estus: nulla tentatio: aut peccandi voluntas. Tertio procedet beatis leticia propter loci magnitudinem. Si quis velit compres hēdere magnitudinem illius patrie suoperne: incipiat ab his inferioribus numerare: quia Roma. s. scribitur: Invisibilia dei a creatura mundi t̄c. Confides ra ergo primo terrā: aquā: aerem: ignis: spheram: t lunam: mercurium: solem: venem: martem: iouem: saturnum: stellas: tum: celum: et crystalnum: et celum empyreum. Istorum nāq: quolibet alterū in decuplo superat in magnitudine et pulchritudine. Baruch. iii. O israel q̄ magna est domus dei et ingens locus possessionis eius. Augusti. de vanitate mundi dicit: Nil hoc loco magnificens: t̄s: nil glorioſus: nil purius: nil verius: nil ista bonitare sincerius: nil abūdātia copiosius. Exemplum de templo Salomonis et regine austri. iii. Regum. x. c. Istud aut̄ regnū est regnū omniū seculorum t̄ ab origine fine. Qualiter hō accedit ad leticiaz sanctorū esse in illo celo: satis cōstare potest ex his que dicuntur in sermone de anime rationalis admirandis prirogatiis. Agitur dicere possumus cū ppheta p̄s. lxxxij. Beati qui habitat in domo tua dñe in secula seculorum laudabunt te. Ibi erit ex omni parte quies et delectatio: et sancti oēs eterna pace fruetur. Et Augu. libro soliloquiorum

vv 11

De beatitudine sanctorū. Sermo II

inquit: O patria nostra patria secura: te
alone videmus ab hoc mari te saluta-
mus: ab hac valle ad te suspiramus et
mittimus cum lachrymis si quando ad te
perueniamus. Augebit quoq; gaudiu; ex
beatorum iocunda societas: quod patet
ex tribus.

Primo ex societatis multitudine;
Secundo ex societatis nobilitate.

Tertio ex societatis amicabilitate.
¶ Primum gaudiu; erit ex societatis mul-
titudine: qz tanta erit ibi multitudine re-
gum et reginarum: sanctorum et sanctarum et an-
gelorum et non sine magno tripudio video-
ri poterūt. Apoca. viij. Audi turbam ma-
gham: quam dinumerare nemo poterat
et. ¶ Secundum gaudium erit ex societa-
tis nobilitate. O admirabile erit videre
tot mirificos sanctos et sanctas: videre
ebustum et. Ideo Hieronymus ad Euse-
bium. Quotiens te vana seculi dele-
ctat ambitio: quoties ibi videoz aliquid
gloriosum: ad paradisum mete transgre-
dere et esse incipere quod futura es. Egre-
dere paulisper de carcere corporis tui: et
presentis laboris mercede ante oculos
dепинге: quam oculus non vidit: nec au-
ris audivit nec in cor hominis ascēdit.
¶ Tertium gaudium erit ex societatis
amicabilitate. Nunquid in patria illa
vnum est et equale omnium meritum?
Lerte no. Nam Iohann. xiiij. dicitur: In
domo patrie mei mansiones multe sunt.
Blo. id est diuersa premia meritoz. Et. s.
Lox. xv. Stella differt a stella in claris-
tate. Hoc tamen intelligendum est fm
Richar. in. iij. dist. clx. ar. ij. q. viij. cum
discretione. In beatitudine namq; est co-
siderare beatitudinis obiectum: scz bo-
num increatum: qd et idem existens ob
obibus participatur: et etiam ipsam dispo-
sitionem beatorum per quam istud bo-
numclare videndo et perfecte intelligē-
do ipsum participant. Ex parte quides
eiusdem obiecti participati vnum non est
alio beator: quia idem est obiectum qd
omnes participant sed ex parte disposi-
tionis beatorum vnum est beator: alio;

quia propter merits capacior est. Omi-
nanda suavitas. Dicit quippe Scouls
in. iij. dist. vlti. q. v. qz tanta est charitas
inter ipsos et unus participat de bonis
omnium. Et quis naturali amore quis
libet plus se diligat qz aliuz et plus de-
actu elicit: ramen tants erit delectatio
societatis: qz quilibet non minus vel-
let pro alio bona qz pio se. Si enim in
hoc mundo multi posuerunt corpus in
morte p amico: certe multo maiori chari-
tas erit ibi. Unde Anselmus ait: Per
fecta charitate innumerabilium ange-
lorum et hominū ibi nullus minus dili-
get alium qz seipsum nec aliter audiabit
quisq; pro singulis qz pro seipso. Unde
in paradiſo sunt tres qualitates scōwz
scly maiorum minorum et equalium.
Qui sunt in equali gloria reduplicant
eorum gloriam ab omni parte: quia co-
gnoscunt se amari a quilibet equali me-
lora. Maiores vero reduplicant eorum
gloriam ab omni parte: quia cognoscet
se amari tantum quantum amant: scilicet
quia gaudent de eorum gloria pio quod
libet sicut de sua propria. Minorē reduplicant eorum gloriam per eum
amorem: et magis cognoscunt illos se
gloriosiores: et isti minores vident alio
quem se gradib; se gloriosiore: aliquis
centum et biusmodi infiniti: et p quo
libet reduplicant quod vicibus cognos-
cunt illos gloriosiores se. Erquo acci-
dentaliter gloria in sanctis multiplicabitur.
Acceder quoq; ad beatitudinem
sanctorum certissime liberato p omni
pena tristate: que erit triplex: scz

Primo a peccato.
Secundo a mundo.
Tertio ab inferno.

¶ Primo a peccato erit ita liber: qz om-
pliūs peccare non poterūt. O quātus est
servus dei timor in hac vita. et dicit Au-
gu. de ciuita. dei in lib. xij. c. xij. ne in
peccati ruat: ibi aut timere non expedit.
¶ Secundo a mundo et suis malis. Non erit
enī caro aduersus spiritū: non diabolus
terans: non pericula aliqua. Yo Apoca.

De cōceptione beate Marie. Sermo I

in dī: Non clurient neq; sitiēt ampliū
et Ideo Berni. dicit: Felix anima que
seculente carnis supata miseria in hu-
ius sapientie lumine regeſcit: Iō Pau.
Rom. vii. dicebat: Infelix ego hō quis
me liberabit de corpore mortis huius?
Aug. li. soliloquior dicit: Felices qui
de naufragio vite p̄fentis ad tāta gau-
dia īa p̄fuenire meruerunt. Infelices
nos et miseri q; p̄ huius maris fructu ma-
gnas et p̄ celolas voraginiſ trahimus
nauē ignotātes an ad portū salutis per-
venire valeam⁹. Infelices inquā quoq;
est vita in exilio: vita ī periculo finis in
dubio: nesciētes finē nostrū: q; oīa ī fu-
turā reseruant īcerta: et adhuc in pe-
lagi fluctib⁹ versamur suspirantes ad
portū. hec ille. **G** Tertio ab inferno vi-
debit se liberatos et tāta miseria: ubi
lēpiter⁹ est horror et dānati crucian-
tur. Et q̄bus cib⁹ colligis q; cātabūt et
glorificabūt dēū. **S** q̄d quō in celo possit
cātari: multis nō est clarū cū dicat Da-
mascen⁹ de angelis. **L**ōfilia sermone si-
ne voce plato. Et Esa. ḥdicere v̄. v̄. c.
Clamabat alter ad alterū sc̄tū sanct⁹
sc̄tū. Ad hoc dicit Boni. in. ii. dist. ii. q;
in paradiſo erit laus mētalis vocalis.
Pr̄ hoc q; multi sc̄ti ab angelis cū lau-
di vocalib⁹ sunt delati. **S** tñ tutius
et dicere q; erit angelis mētalis: in ho-
minib⁹ nō utraq;: vt tot⁹ hō ferat ī lau-
di diuinā. Si queras quō p̄t hoc ec̄:
diat q; illa formatio vocis nō fiet p̄ spi-
rationē respirationē: s; p̄ aerē q; quasi
naturalē erit beatis cōplāt. et sicut p̄t
in quibusdā aīalibus vt in opib⁹. Uel
terte ita deseruier empyreuz glificatis
sicut aer corporib⁹ nō glorificatis. Si
considerem⁹ ergo fratres charissimi. di.
Greg. in homel. que et quāta sunt q; no-
bis p̄mittuntur in celis tc. v̄sq; ibi mu-
nere letari. Ad q; nos p̄ducat ille q; vi-
ue et regnat in secula seculorū. Amen.